§ 1.—Lo que se refiere á la compra y venta, puede referirse también á la pignoración.

10. ULPIANO; Comentarios al Edicto, libro LXXXIII.—Si el deudor hubiere obligado en prenda sus bienes á dos simultáneamente, de suerte que estuviesen obligados á ambos por el todo, cada uno usará por el todo contra extraños de la acción Serviana, pero si entre los mismos se moviera controversia, es mejor la condición del que posee; porque se dará al poseedor esta excepción: «si no se convino que la misma cosa la tuviese yo también en prenda». Pero si se hubiere tratado que los bienes estarían obligados por las porciones, compete acción útil, así entre los mismos, como contra los extraños, por la cual cada uno tomará la posesión de la mitad.

11. MARCIANO; Comentarios á la fórmula hipotecaria, libro único.—Si el que con derecho administra bienes de la República, recibiera por ella dinero en muto, puede obligar bienes de la misma.

(1) contractus est, Hal. Vulg.

(2) solum, inserta Hal.

(3) LXXIV, Hal.

(4) X., Hal.

(5) in solidum, adiciona la Vulg.

(6) partem possessionis, Hal.

(7) in confessu est, adiciona Hal.

§ 1.—Si *ἀντιχείρωσις* (1) [*mutuuus pignoris usus pro credito*] facta sit, et in fundum, aut in aedes aliquis inducatur, eosque retinet possessionem pignoris loco, donec illi pecunia solvatur, quum in usuras fructus percipiat aut locando, aut ipse percipiendo habitandoque; itaque si amiserit possessionem, solet in factum actione uti.

§ 2.—*Ususfructus* an possit pignori hypothecae dari, quae situm est, sive dominus proprietatis convenerit, sive ille, qui solum usumfructum habet. Et scribit Papinianus libro undecimo Responsorum, tuendum creditorem, et si velit cum creditore proprietarius agere, «non esse ei ius uti frui invito se», tali exceptione eum Praetor tuebitur, «si non inter creditorem et eum, ad quem ususfructus pertinet, convenerit, ut ususfructus pignori sit»; nam et quum emtorem ususfructus tuerit Praetor, cur non et creditorem tuebitur? Eadem ratione et debitori obicietur exceptio.

§ 3.—Iura praediorum urbanorum pignori dari non possunt; igitur nec convenire possunt, ut hypothecae sint.

12. PAULUS libro LXVIII. (2) ad Edictum.—Sed an viae, itineris, actus, aqueductus pignoris conventio locum habeat, videndum esse Pomponius ait, ut, si (3) talis pactio fiat (4), quamdiu pecunia soluta non sit, iis servitutibus creditor utatur—scilicet si vicinum fundum habeat—, et si intra diem certum pecunia soluta non sit, vendere eas vicino liceat; quae sententia propter utilitatem contrahentium admittenda est.